
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Lara Maria Vilaça de Figueiredo – Vice-prefeita 

                 DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

                                                                                            Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

   

 

 

                                                       ANO XXII – N° 3899 – PAU DOS FERROS/RN, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

Jaime de Carvalho Costa Neto (Presidente) 

Francisco Deusivan dos Santos Nasário (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Alany Samuel Lopes de Freitas (2° Secretário) 

Domiciana Marilac de Oliveira Lopes 

Francisco de Assis Monteiro 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis 

Francisco José Fernandes de Aquino 

José Alves Bento 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

José Gilson do Rêgo Gonçalves 

Karigina Dayana Maia Costa 

Reginaldo Alves da Silva 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 
 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 
 

 Termo de Autorização da Dispensa Nº 7/2025-0010 
 
 

 Portaria Nº 046/2025 
 
 

 Portaria Nº 016/2025 
 
 

 Portaria Nº 195/2025 

 Portaria Nº 196/2025 

 Portaria Nº 197/2025 

 Portaria Nº 198/2025 

 Portaria Nº 199/2025 

 Portaria Nº 200/2025 

 Portaria Nº 201/2025 

 
 

 Extrato de Contrato N° 005/2025. 

 Portaria Nº 053/2025 

 Portaria Nº 054/2025 

 Portaria Nº 055/2025 

 Portaria Nº 056/2025 

 Portaria Nº 057/2025 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

SECRETARIA DE SAÚDE 

DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2025-0010 

(LN Nº 14.133/21, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

 

Em atendimento ao art. 72, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21 e no uso das minhas atribuições 

legais enquanto Prefeita do Município de Pau dos Ferros/RN, AUTORIZO a Dispensa de 

Licitação nº 7/2025-0004, que tem como objeto PROCESSO DE DESPESA DESTINADO A 

CONTRATAÇÃO DA CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA NA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE 2ª REVISÃO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DOS VEÍCULOS FIAT/ARGO 1.0 DE PLACA 

RQJ-3A87, FIAT ARGO 1.0 DE PLACA RQJ-1B65 E FIAT ARGO 1.0 DE PLACA RQJ-1B47, 

PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEDES, fundamentada no Art. 75, parágrafo 7º, do diploma 

legal supramencionado, adjudicando em favor da seguinte empresa:  DICAL – DISTRIBUIDORA 

DE VEICULOS CAJAZEIRAS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 

35.503.721/0001-07, no valor de R$ 2.289,00 (dois mil, duzentos e oitenta e nove reais), 

conforme documentações comprobatórias do procedimento, em anexo. 

 

Ato contínuo, publique-se. 

 

Pau dos Ferros/RN, 20 de fevereiro de 2025. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 

 
 

PORTARIA SEAD Nº 046/2025, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Dispõe sobre  Exoneração a Pedido    
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições legais; 
 

RESOLVE: 

Art.1º Exonerar a pedido a servidora abaixo discriminada a partir da data especificada à frente 
de seu nome. 
 
 

Nome do servidor(a) Cargo Matrícula Data 

LEIDIANE FERNANDES DE 
SOUZA ARAÚJO 

PEDAGOGA 3238 
19/02/202

5 

                  
 
 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 

 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 016/2025 – SEDES/PMPF 
Em, 20 de fevereiro de 2025. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor HUDDSON GUTEMBERG TEIXEIRA COSTA, motorista, 

matrícula nº 1216171, o valor de 1 (uma) diária e  
1

2
 (meia), referente aos dias 22 e 23 de fevereiro 

de 2025, relativa as despesas decorrentes da viagem deste município para João Pessoa - PB 

com valor referente a R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais e zero centavos), conforme 

certificado em anexo. A viagem tem por objetivo transportar responsável familiar que, em 

decorrência de guarda judicial, irá buscar criança em aeroporto, para retornar ao município de 

Pau dos Ferros - RN. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

 
 

Portaria Nº 195/2025, 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 20 a 21 de Fevereiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total 
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 196/2025, 20 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Lindoglacio De Aquino Almeida, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 20 a 21 de Fevereiro de 
2025, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, 
com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
 

Portaria Nº 197/2025, 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 21 de fevereiro de 2025, que irá se deslocar 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 198/2025, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 19 a 20 de Fevereiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 120,00 
(cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 199/2025, 20 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 21 de Fevereiro de 2025, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Currais Novos/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
 
 
 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
 

Portaria Nº 200/2025, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 20 a 21 de Fevereiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 201/2025, 20 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 20 a 21 de Fevereiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Sousa/PB, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 
240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N° 005/2025. 

ORIGEM...................: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.02.11.0002 

                                        DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025.                                                                                                                            

CONTRATANTE.....: CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

CONTRATADA: AGÊNCIA CACTUS PRODUÇÕES LTDA (CNPJ: 50.560.223/0001-81). 

 
1.1 OBJETO..........: O presente termo tem como objetivo a contração de empresa 
especializada na prestação de serviço de transmissão ao vivo via internet das sessões 
ordinárias, extraordinárias, solenes e especiais, além da produção audiovisual para redes 
sociais da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, conforme especificações e condições 
constantes neste Termo de Referência. 
 
1.2 VALOR TOTAL DO CONTRATO: O valor total de R$ 23.500,00 (vinte e três mil e 
quinhentos reais ). 
 
1.3 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......: A despesa decorrente da contratação do objeto desta 
dispensa de licitação correrá por conta dos recursos consignados à CONTRATANTE dotação 
orçamentária: Exercício 2025, Projeto: Unidade Orçamentária 1001 – Câmara Municipal de Pau 
dos Ferros, Projeto/Atividade 2.001 – Manutenção da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, 
Fonte 100 – Recursos Ordinários, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica. 
 
 
DATA DA ASSINATURA..: 19/02/2025. 

VIGÊNCIA...........................: 19/02/2025 até 31/12/2025. 

ASSINANTES: 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL. 
CASSIO LUCAS OLIVEIRA REGO – REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA. 
 

PORTARIA Nº 053, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá outras 
providências.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 
atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1.895/2023 – que dispõe sobre as viagens 
oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder Legislativo Municipal. 

  

DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL 
 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município  

 

R E S O L V E:   

Art. 1º - Conceder ao Sr. KELVIN WESLEY DA SILVA AZEVEDO, Diretor de 
Compras, Licitações e Contratos da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.3495-1, 02 (duas) 
diárias, no valor total de R$ 1.000,00 (Um mil reais), referente ao seu deslocamento a cidade 
do Natal nos dias de 24 a 26 de fevereiro de 2025, para que possa participar do Curso Básico 
Licitações e Contratos Administrativo, no Auditório do Tribunal de Contas do Estado – 
TCE/RN. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

Jaime de Carvalho Costa Neto 

Presidente da Câmara Municipal 
 

 
PORTARIA Nº 054, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá outras 
providências.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 
atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1.895/2023 – que dispõe sobre as viagens 
oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder Legislativo Municipal. 

 R E S O L V E:   

Art. 1º - Conceder ao Sr. CALEBE DE FREITAS ALVES, Motorista da Câmara 
Municipal, matrícula sob nº 120.222-7, 02 (duas) diárias, no valor total de R$ 1.000,00 (Um mil 
reais), referente aos dias de 24 a 26 de fevereiro de 2025, para que possa conduzir os Servidores 
da Câmara Municipal para Natal/RN, para participarem do Curso Básico Licitações e 
Contratos Administrativo, no Auditório do Tribunal de Contas do Estado – TCE/RN. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 
PORTARIA Nº 055, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá outras 
providências.  

 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 
atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1.895/2023 – que dispõe sobre as viagens 
oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder Legislativo Municipal. 

 R E S O L V E:   

Art. 1º - Conceder ao Sr. JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA JUNIOR, Agente de 
Contratação da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120218-9, 02 (duas) diárias, no valor total 
de R$ 1.000,00 (Um mil reais), referente ao seu deslocamento a cidade do Natal nos dias de 24 
a 26 de fevereiro de 2025, para que possa participar do Curso Básico Licitações e Contratos 
Administrativo, no Auditório do Tribunal de Contas do Estado – TCE/RN. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

Jaime de Carvalho Costa Neto 

Presidente da Câmara Municipal 
 

 
PORTARIA Nº 056, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá outras 
providências.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 
atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1.895/2023 – que dispõe sobre as viagens 
oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder Legislativo Municipal. 

 R E S O L V E:   

Art. 1º - Conceder ao Sr. ANTONIO JUNIOR DA SILVA, Auxiliar 
Administrativo/Equipe de Apoio da Câmara Municipal, matrícula sob nº 110001-7, 02 (duas) 
diárias, no valor total de R$ 1.000,00 (Um mil reais), referente ao seu deslocamento a cidade 
do Natal nos dias de 24 a 26 de fevereiro de 2025, para que possa participar do Curso Básico 
Licitações e Contratos Administrativo, no Auditório do Tribunal de Contas do Estado – 
TCE/RN. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 
 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município  

 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

PALÁCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO 
 
 

PORTARIA Nº 057, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
NOMEIA VEREADORES PARA COMPOSIÇÃO 
DAS COMISSÕES PERMANENTES DA 
CÂMARA MUNICIPAL, PARA O BIÊNIO 
2025/2026.   

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
  

R E S O L V E:   

 
Art. 1º - Nomear os membros das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de 

Pau dos Ferros/RN para o biênio 2025/2026, ficando assim constituídas: 

1) COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO:  

Presidente: Francisco José Fernandes de Aquino 

Vice-Presidente: Francisca Itacira Aires Nunes 

Relator: Karigina Dayana Maia Costa 

Suplente: Francisco Deusivan dos Santos Nasário 

 

2) COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS: 

Presidente: José Alves Bento 

Vice-Presidente: Domiciana Marilac de Oliveira Lopes 

Relator: Alany Samuel Lopes de Freitas 

Suplente: Francisco Gutemberg Bessa de Assis 

 

3) COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, ATIVIDADES PRIVADAS E 

AGROPECUÁRIA: 

Presidente: Francisco de Assis Monteiro 

Vice-Presidente: Francisco Deusivan dos Santos Nasário 

Relator: Francisco José Fernandes de Aquino 

Suplente: José Alves Bento 

 

4) COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL:  

Presidente: Josefa Aldacéia Chagas de Oliveira 

Vice-Presidente: José Gilson do Rêgo Gonçalves 

Relator: Francisca Itacira Aires Nunes  

Membro: Domiciana Marilac de Oliveira Lopes 

 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município  

 

5) COMISSÃO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE, TURISMO E PATRIMÔNIO 

HISTÓRICO: 

Presidente: Karigina Dayana Maia Costa 

Vice-Presidente: Alany Samuel Lopes de Freitas  

Relator: Josefa Aldacéia Chagas de Oliveira 

Membro: Reginaldo Alves da Silva 

 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

 

Jaime de Carvalho Costa Neto 

Presidente da Câmara Municipal 
 

 


